
 
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO 

 

 

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado 
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086 

e-mail: mnic820005@istruzione.it - sito web: www.icdelpo.edu.it Codice IPA: istsc_mnic820005  
Codice Univoco Ufficio: UF0G04 - CF: 93034950209 - CM: MNIC820005 

 

All’Albo della scuola 

Agli Atti dell’Istituto 

 

 
DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI A N. 1 DOCENTE E N. 2 ASSISTENTI 

AMMINISTRATIVI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ OPERATIVE STRUMENTALI ALLA 

GESTIONE DEI PERCORSI FORMATIVI RELATIVI AL PNRR - Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), rientranti nei costi indiretti. 

 

Titolo del Progetto “STEMinACTION” 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38377 

CUP: H54D23003420006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTI i Regolamenti delegati (UE) 2021/2105 e 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integrano il regolamento (UE) 2021/241, definendo rispettivamente una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale e gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003881 - 28/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI

mailto:mnic820005@istruzione.it
http://www.icdelpo.edu.it/


 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU;  

VISTO che dall’Allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 103.635,46 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 

“Adozione delle Linee guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le 

discipline STEM;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale 

sono state adottate le linee guida per l’orientamento;  

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 

Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  

PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 

21782 del 18/02/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n° 2155/IV.2 del 29/02/2024;  

VISTE le disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»;  

VISTA la circolare della funzione pubblica n. 2/2008;  

VISTA la necessità di individuare personale docente e ATA a supporto tecnico organizzativo da 

retribuire all’interno dei costi indiretti; 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003881 - 28/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI



 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale docente e ATA; 

RITENUTO di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 

formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei 

modi declinati negli articoli seguenti, per il progetto di cui sopra; 

VISTO l’Avviso di selezione di personale interno prot. n. 3255 del 16/03/2025 per lo svolgimento 

delle attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi relativi al PNRR 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), rientranti nei costi indiretti; 

CONSIDERATO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, 

il sottoscritto Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico 

e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTA l’unica candidatura prot. n. 3441 del 19/03/2025, pervenuta entro il termine previsto 

dall’Avviso pubblico di selezione per l’individuazione di n. 1 docente per lo svolgimento 

delle attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi relativi al PNRR; 

VISTE le due candidature prot. n. 3433 del 19/03/2025 e prot. n. 3455 del 20/03/2025, pervenute 

entro il termine previsto dall’Avviso pubblico di selezione per l’individuazione di n. 2 A.A. 

per lo svolgimento delle attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 

relativi al PNRR; 

PRESO ATTO che le figure potenziali destinatari degli incarichi hanno espresso la loro volontà in merito 

alla disponibilità a ricoprire gli incarichi;  

RITENUTO di procedere alla assegnazione degli incarichi; 

 

DECRETA   

Art.1 Premesse   

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

Art. 2 Incarichi   

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari opportunità, 

i seguenti incarichi  

 

Affidatario incarico Ruolo N. Ore max di impiego 

Bonfà Paola Docente  100 

Iannuccilli Oriana Assistente Amministrativo 80 

Molinari Elisa Assistente Amministrativo 80 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003881 - 28/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI



 
 

Art. 3 Ore di impegno e Importo   

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella. Per le ore effettuate sono previsti i seguenti 

compensi orari lordo stato comprensivi di ogni onere a carico dell’amministrazione: 25,55 euro per il docente e 21,17 

euro per l’Assistente Amministrativo. 

 

Art. 4 Natura dell’incarico   

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei target e dei 

Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico.   

Art. 5 Durata dell’incarico   

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti, ovvero fino a termine 

massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di gestione.   

Art. 6 Ore di incarico e risorse economiche   

L’incarico è da prestare in relazione alle necessità del progetto. Le ore di incarico potranno essere rimodulate in 

relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei fondi da parte del MIM.   

Art. 8 Pagamenti   

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente compilato, 

in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM.  

Art. 9 Nomina   

Al presente decreto seguirà immediata nomina.   

 
 

Il Dirigente Scolastico  

Sabrina Quintili 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 
 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003881 - 28/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI


		2025-04-01T21:24:01+0200
	SABRINA QUINTILI




